



# ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA

## ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

### UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UACI, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Cantón Nuevo Eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz

Lugar y fecha:

Santa Tecla, 30 de noviembre de 2021

N° de orden:  
353-3-2021

**ALVARADO INGENIEROS, S.A. DE C.V.**

NIT y/o NRC:  
0614-271110-102-1

Dirección: 25 Avenida Norte y Calle Guadalupe, Edificio Boston, Local 201, San Salvador

REQUISICIÓN DE BIENES O  
SERVICIOS No.  
03960

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (US\$)
			( US\$)	
1	S/G	Desmontaje de ventanas existentes	\$300.00	\$300.00
8	Unidad	Desmontaje de puertas de vidrio existentes	\$25.00	\$200.00
1	Unidad	Desmontaje de puerta metálica existente	\$25.00	\$25.00
1	S/G	Desmontaje de cargaderos de vidrio en puertas existentes	\$100.00	\$100.00
1	S/G	Desmontaje de zarandas actuales	\$25.00	\$25.00
103.178	M2	Ventana corrediza de vidrio claro frotado de 5 mm tipo francesa, marco de aluminio, con chapa tipo cerrojo al centro	\$88.40	\$9,120.94
1.8	M2	Ventana corrediza de vidrio claro polarizado negro al 35%, frotado de 5 mm tipo francesa, marco de aluminio, con chapa tipo cerrojo al centro (baños)	\$88.40	\$159.12
52.489	M2	Marco zaranda rolada para ventana francesa	\$19.50	\$1,023.54
15	M2	Suministro e instalación de división liviana de tabla-yeso resistente a la humedad, a dos caras, pasteadas, afinadas y pintadas, sobre cargaderos de puertas nuevas	\$52.00	\$780.00
1	Unidad	Suministro e instalación de puerta metálica de 1.20 x 2.00 mts., de una hoja incluye contramarco de ángulo de 2 1/2" x 2 1/2" x 3/16", estructura de tubo de 2" x 1" chapa 14, forro de lámina lisa de 3/16", chapa yale o similar, jaladera, pintada con anticorrosivo a dos manos y pintura de aceite negro	\$400.00	\$400.00
1	Unidad	Suministro e instalación de puerta de 1.20 x 2.10 mts., de una hoja conformada por aluminio y vidrio laminado claro de 6 mm, con cerrador de brazo hidráulico de una acción, con jaladera de concha de aluminio y chapa tipo cilindro con llave	\$750.00	\$750.00

1	Unidad	Suministro e instalación de puerta empivotada de 1.20 x 2.00 mts., de dos hojas conformada por aluminio y vidrio laminado claro de 6 mm, con cerrador hidráulico oculto en cargadero de doble acción, con jaladera de concha de aluminio y chapa tipo cilindro con llave	\$1,200.00	\$1,200.00
2	Unidad	Suministro e instalación de puerta empivotada de 1.20 x 2.10 mts., de una hoja conformada por aluminio y vidrio laminado claro de 6 mm, con cerrador hidráulico oculto en cargadero de doble acción, con jaladera de concha de aluminio y chapa tipo cilindro con llave	\$1,000.00	\$2,000.00
4	Unidad	Suministro e instalación de puerta empivotada de 1.50 x 2.10 mts., de dos hojas conformada por aluminio y vidrio laminado claro de 6 mm, con cerrador hidráulico oculto en cargadero de doble acción, con jaladera de concha de aluminio y chapa tipo cilindro con llave	\$1,300.00	\$5,200.00
1	S/G	Limpieza y desalojos internos	\$150.00	\$150.00
<b>TOTAL US\$:</b>				<b>\$21,433.60</b>
<b>POR LA CANTIDAD DE: VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES 60/100 US (\$21,433.60)</b>				
<b>OBSERVACIONES:</b>	Crédito a 60 días. El suministro e instalación será entregado de acuerdo a lo especificado en los términos de referencia y condiciones generales sometidos a competencia. El proveedor al momento de facturar, deberá realizar la retención el 1% en concepto de IVA.			
<b>LUGAR DE ENTREGA:</b>	ANSP sede San Luis Talpa, Depto. de La Paz			
<b>FECHA DE ENTREGA:</b>	20 días calendario			